



Optagelsesprocedure til kommende børnehaveklasser

Vi har en omhyggelig optagelsesprocedure, fordi samarbejdet mellem skole og hjem er essentielt for det enkelte barn og klassefællesskabet.

Nænsomhed og ærlighed omkring jeres barn er i hele skoleforløbet en hjertesag for os.

Trin 1 - Skriv jeres barn op på ventelisten til børnehaveklasse

Link til [ansøgningsformular](#) - hav NemId ved hånden.

Der bliver opkrævet et administrationsgebyr på 250 kr., som betales direkte online. Det koster 250 kr årligt at stå på ventelisten.

Vi oplever en stor søgning til vores skole, så det er en god idé snarligt at komme på venteliste til børnehaveklassen.

Trin 2 - Obligatorisk informationsmøde

Vores erfaring fortæller, at hjemmets opbakning til skolehverdagen er afgørende for det enkelte barns og klassens trivsel. Det er væsentligt, at I som forældre er godt orienteret om vores undervisningsform, de pædagogiske mål og fagenes indhold.

Derfor inviterer vi alle på ventelisten til et obligatorisk pædagogisk introduktionsmøde året før jeres barn skal begynde i børnehaveklassen. Her møder I også andre forældre fra årgangens venteliste.

Det er en forudsætning for den videre optagelsesprocedure, at I som forældre har deltaget i dette væsentlige møde.

Vi anbefaler jer desuden at læse mere om pædagogikken. I finder bl.a. information i [Steiner bladet – ekstranummer 2017](#).

Trin 3 - Udfyldelse af formularer

Alle, der er registreret som deltagere ved informationsmødet, vil efterfølgende få tilsendt link til to formularer der skal udfyldes.

- **Vores barn – en forældrebeskrivelse ved overgang til børnehaveklasse**
Vores pædagogik tager udgangspunkt i det enkelte barns naturlige behov, væsenstræk, udvikling, lære- og virkelyst, hvorfor vi gerne vil have jeres beskrivelse af jeres barn.
- **Skoleudtalelse ved skoleskift til Byens Steinerskole**
Med samme sigte beder I jeres barns nuværende børnehave om at tegne et billede af jeres barn vha af vores spørgeskema.

Trin 4 - Minibesøgsdag

I vil herefter blive inviteret til en mini-besøgsdag sammen med jeres barn.

Besøget varer ca 1 time og er om formiddagen. Der er plads til max. 25 børn ved hvert af de fire besøgs muligheder, og tilmelding sker efter først-til-mølle-princippet.

I bliver taget imod af de voksne fra børnehaveklassen. Mens børnene leger, tegner, synger, går på line mm, vil I forældre være i lokalet ved siden af, hvor skoleleder og fritidshjemsleder fortæller mere om skolehverdagen, om skolens værdier og hvad vi tilbyder og forventer af jer.



Der vil også blive informeret mere om fritidshjem, om dagligdagen generelt, om skolepengebetaling og andet praktisk og I får mulighed for at stille yderligere spørgsmål.

Hvad kan I sige til jeres barn om Mini-besøget?

Vi får ofte spørgsmål om, hvad I som forældre kan sige til jeres barn inden Mini-besøgsdagen.

Vi anbefaler at I siger, at I forældre er ved at finde den allerbedste skole til jeres barn, og I og barnet nu skal ud og besøge en skole, som I forældre tænker kunne være det bedste.

I må meget gerne fortælle barnet, hvad der skal ske jvf. ovenstående, så barnet er forberedt på, hvad der skal ske.

Trin 5 - I får respons

Efter Mini-besøgsdagene gennemgår vi ventelisten og sammensætter børnehaveklasserne ud fra følgende kriterier:

1. Plads på ventelisten
2. Søskende til børn i skolen og børnehaven Lærkelunden
3. Barnets biologiske køn
4. Sammensætning af klassen i forhold til at skabe en harmonisk klasse (alder, specielle behov hos barnet mv).

Hvis vi har brug for uddybende information, vil vi kontakte jer telefonisk. Nogen gange kan en individuel samtale være nødvendig for at få det fulde billede af, hvorvidt barnet vil trives i denne klasse.

Alle får svar senest primo januar det kalenderår, hvor barnet skal begynde i børnehaveklasse. Med beskeden om at jeres barn er optaget, vil I modtage en opkrævning på et indmeldelsesgebyr på 5.000 kr., der betales i to rater på 2.500 kr. d. 1. februar og d. 1. marts.

Søskendefortrinsret

Vi bestræber os på at yde søskendefortrinsret. Dette betyder, at søskendebørn kommer forrest på en evt. venteliste til de klasser, man ønsker plads i.

Det kan forekomme, at der ikke kan tilbydes plads i alle ønskede klasser på én gang, så jeres andre børn må ventes på ledig plads i de fuldt optagede klasser. Vi gør vores absolut bedste for at tilbyde hele løsninger til familier.

Bemærk, at søskendefortrinsret ikke betyder en garanti for optagelse. Alle, der søger ind på skolen følger samme optagelsesprocedure og det kan forekomme, at vi også i en søskendeflok ikke kan tilbyde plads til alle familiens søskende.

Spørgsmål

Ved tvivlsspørgsmål kan optagelsesudvalget kontaktes på optagelsesudvalg@byenssteinerskole.dk.

Husk at oplyse barnets navn, alder, start år og et telefonnummer I kan kontaktes på.